P R A E C O N I V M

tor ipse, ad quod efficiendum in ipsa statim præuaricatione protoplasti animum ineffabili consilio adiecerat. Creatoris erat, creaturam suã ab hoste asserere. Ipse demum potis erat, seruare quod perierat. Effecit autem hoc ipsum, non per angelicos principatus, non per homines Enoch aut Heliam è superis redditos, multo minus per Abraham patrem Iudaicæ gentis, aut per Mossem Synagogæ principem, aut per Dauid uirum secundum cor Dei, in quo multa signa diuinitatis præostensa, omnium minime per Nehemiam redeuntis è Chaldæa populi ducem, sed per seipsum. O factum, cui efferendo impares etiam archangeli sunt. Nos homunculi nihil nisi stupere, mirari, adorare.

Porro

Porro negotium omne, quo nihil  
 sacratius ac augustius esse potest, in  
 literas miserunt mirabili concentu  
 ac consensu Prophetæ & Euange-  
 listæ. Illi quum nondum factum es-  
 set, hi uero cum factum esset. Iam il-  
 le reparandi atq; conseruandi mo-  
 dus constitit in patiendõ. At pati  
 in Deum Opt. Max. non cadit,  
 quare filium (de quo nunc dissero)  
 Deum homine mistum, pati uolen-  
 tem, pati uoluit, ut patiendõ elue-  
 tur, quod agendo commissum fue-  
 rat. Nemo hic humanitus ratiocia-  
 netur. Neq; enim quod ueriss. di-  
 xit Lactantius, Veritas ac arcanum  
 Dei summi, qui fecit omnia, inge-  
 nio proprijsq; sensibus cõprehens-  
 di potest. Nec aliud deterius est, ut  
 scribit Ioan. Chrysofomus, quàm

A v uelle

## P R A E C O N I V M

uelle diuinas res humana ratione  
 discernere atq; metiri. Fides, quem  
 admodum idem ait, sensibilia om  
 nia supergreditur, & infirmitatem  
 ratiocinationum humanarum tran  
 sit. Ea demum fide, quæ nihil dispu  
 tat, tanta in re opus fuerit. Filius igitur  
 patri obediens usq; ad mortem  
 crucis, perditionem nostri misera  
 tus est, & uerus ille Samarita saucia  
 tum Adam benigne curauit, qui est  
 eius erga hominem amor, Portauit  
 lignum uerus Isaac, holocausto des  
 tinatus, Venundatus est à fratrib.  
 uerus Ioseph, Occubuit magno in  
 credulorum malo uerus Samson,  
 derisus ac consputus est uerus Da  
 uid, & è regno ab ijs eiectus, qui  
 noluerunt eum super se regnare, ue  
 rus Melchizedeck, uerus & plusq̃  
 Aaron

Aaron ille noster Iesus Christus ob-  
 tulit hostiam pacificam in odorem  
 fragrantis. Imo idem ipse sacrificiū,  
 qui & sacerdos, Ipse agnus, aries, ui-  
 tulus. Adductus est ad occisionem,  
 unica ovis, non aperiens os suum.  
 Non fuit patienti species neq; des-  
 cor. Factus est despicabilis, & no-  
 uissimus uirorum, uir dolorum ac  
 sciens infirmitatum. Repertus est in  
 forma serui, adeoq; uermis & non  
 homo, opprobrium hominum &  
 despectio plebis. Mortem uero cru-  
 cis ptulit amator hominis, ut mor-  
 tem inobedientiæ humanæ debitā  
 exigeret, & amissam uitam reuoca-  
 ret. Mori unum oportuit, ut mul-  
 ti uiueremus. Mors utraq; propter  
 peccatum in mundum introierat,  
 cuius mortis (a qua eum teneri im-  
 possibile